
令和４年度卒業生　合否状況
　①合格者延べ数

過卒

男子 女子 計
一般推薦総合 一般推薦総合 一般推薦総合

国立大 4 7 1 12 1 1 2 5 8 1 14 2 16
公立大 2 1 3 1 2 3 2 2 2 6 6
私立大 156 37 26 219 51 18 34 103 207 55 60 322 12 334
国公立短大 0 1 1 1 0 0 1 1 2
私立短大 2 1 3 4 1 8 13 6 1 9 16 16
大学校等 2 2 1 1 1 2 0 3 3
看護学校 1 1 9 5 14 10 5 0 15 15
公立専門 0 0 0 0 0 0 0
専門各種 10 0 7 17 1 5 19 25 11 5 26 42 42
公務員 0 0 0 0 0 0 0
就職 2 2 1 1 3 0 0 3 3

計 175 47 35 257 68 31 63 163 246 78 98 422 15 434

令和4年度卒業生　合格者数

分類
合計

計

②進路決定者数

卒業者数
進路決定者数 卒業者数 270 割合
　国立大 国公立大 19 7.0%
　公立大 私立大 172 63.7%
　私立大 国立短大 1 0.4%
　国公立短大 私立短大 10 3.7%
　私立短大 看護学校 11 4.1%
　大学校等 専門各種等 42 15.6%
　看護学校 就職 3 1.1%
　公立専門 進学準備等 12 4.4%
　各種専門
　就職
　公務員
　その他
進路未定者数
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令和4年度卒業生 過卒(浪人) 総計
男 女 計



国立大学

大学/学校等 学部等 学科等

室蘭工大 理工夜 創造工 0 1 1 1
北教大旭川校 教育 教員／理科 0 0 1 1 1 1 1
北教大函館校 教育 国際／地域環 0 2 0 2 2 2 2
宮城教育大 教育 学校／初等教 0 0 1 1 1 1 1
山形大 工 高分子・有機 0 1 0 1 8 1 9

情報／情報知 0 2 0 2 2
情報／電気電 0 0 1 1 1

地域教育 地域／文化創 0 0 1 1
理 理 0 2 2 4 4

福島大 人文社会 行政政策学類 0 1 0 1 1 1 1
琉球大 工 工 1 0 0 1 1 1 1

国立大学 合計 1 8 5 14 14 2 16 16

学科総計 大学総計総合型 学校推薦型 一般 学科合計 大学毎現役合計 過卒

③学校毎合格者延べ数

公立大学

大学/学校等 学部等 学科等

釧路公立大 経済 経済 0 0 1 1 1 1 1
宮城大 看護 看護 1 0 0 1 4 1 4

事業構想 （学群募集） 0 2 0 2 2
食産業 フードマネジメント 1 0 0 1 1

秋田県立大 システム 知能メカトロ 0 0 1 1 1 1 1

公立大学 合計 2 2 2 6 6 0 6 6

国公立大学 合計 3 10 7 20 20 2 22 22

学校推薦型総合型 大学総計学科総計過卒大学毎現役合計学科合計一般



県内私立大学

大学/学校等 学部等 学科等

宮城学院女子大 学芸 心理行動科学 6 1 0 7 30 7 30
人間文化 0 0 3 3 3
日本文 0 1 2 3 3

教育 教育／健康教 1 0 0 1 1
教育／児童教 0 0 2 2 2
教育／幼児教 1 1 0 2 2

現代ビジ 現代ビジネス 0 1 7 8 8
生活科学 食品栄養 0 1 3 4 4

尚絅学院大 健康栄養 健康栄養 0 0 3 3 21 3 21
心理教育 学校教育 0 0 1 1 1

子ども 1 0 0 1 1
人文社会 人文社会 2 0 14 16 16

石巻専修大 経営 経営 0 0 2 2 5 2 5
人間 人間教育 0 0 1 1 1
理工 情報電子工 0 0 1 1 1

生物 0 0 1 1 1
仙台大 体育 スポーツ情報 0 0 1 1 7 1 7

運動栄養 0 0 2 2 2
現代武道 1 0 0 1 1
体育 2 1 0 3 3

東北学院大 経営 経営 1 0 4 5 101 1 6 102
経済 経済 0 1 22 23 23
工 環境建設工 4 0 1 5 5

機械知能工 2 2 0 4 4
電気電子工 1 0 4 5 5

国際　　 国際教養　　 0 1 1 2 2
情報　　 データサイエンス 2 2 6 10 10
人間科 心理行動科 3 1 0 4 4
地域総合 政策デザイン 1 1 4 6 6

地域コミュニ 1 1 5 7 7
文 英文 1 2 3 6 6

総合人文 0 0 2 2 2
歴史 2 1 3 6 6

法 法律 0 3 12 15 15
情報　　 データサイエンス 0 0 1 1 1

東北工大 ライフデ 経営コミュニ 1 3 4 8 58 8 64
産業デザイン 0 0 3 3 3
生活デザイン 2 0 8 10 10

建築 建築 2 2 3 7 1 8
工 環境応用化 1 0 3 4 1 5

機械知能 0 0 1 1 1
情報通信工 0 1 6 7 1 8
電気電子工 2 0 12 14 2 16
都市マネジメ 0 1 3 4 1 5

東北生活文化大 美術 美術表現 0 0 1 1 1 1 1
東北福祉大 教育 教育／初等教 1 0 1 2 47 2 48

教育／中等教 1 1 2 4 4
健康科学 リハ／理学療 0 2 2 4 4

医療経営管理 1 0 0 1 1
保健看護 0 2 1 3 3

総合マネ 産業福祉マネ 2 0 8 10 10
情報福祉マネ 0 1 3 4 4

総合福祉 社会福祉 2 3 7 12 12
福祉行政 1 1 2 4 4
福祉心理 0 3 0 3 1 4

東北文化学園大 医療福祉 リハ／理学療 1 1 2 4 10 4 10
看護 0 0 2 2 2

経営法 経営法 0 0 1 1 1
工 知能情報シス 0 0 2 2 2

臨床工 1 0 0 1 1

県内私立大学 合計 50 42 188 280 280 8 288 288

学科総計 大学総計総合型 学校推薦型 一般 学科合計 大学毎現役合計 過卒



県外私立大学

大学/学校等 学部等 学科等

北翔大 生涯スポ 健康福祉 0 1 0 1 1 1 1
八戸学院大 健康医療 看護 0 0 1 1 1 1 1
盛岡大 文 日本文 0 1 0 1 1 1 1
ノースアジア大 経済 経済 0 0 1 1 1 1 1
秋田看護福祉大 看護福祉 看護 0 0 1 1 1 1 1
東北芸術工大 デザイン 企画構想 1 0 0 1 4 1 4

芸術 美術／総合美 0 0 1 1 1
歴史遺産 0 0 1 1 1
工芸デザイン 1 0 0 1 1

ものつくり大 技能工芸 建設 0 0 1 1 1 1 1
日本工大 建築 建築／建築 0 0 1 1 1 1 1
埼玉工大 工 情報／ＩＴ 0 1 1 1
千葉工大 創造工 都市環境工 0 1 0 1 1 1 1
関東学院大 栄養 管理栄養 1 0 0 1 2 1 2

経済 経済 0 1 0 1 1
駒澤大 経済 現代応用経済 0 1 0 1 1 1 1
国士舘大 法 法律 1 0 0 1 1 1 1
大正大 心理社会 臨床心理 1 0 0 1 1 1 1
拓殖大 国際 国際 0 1 0 1 1 1 1
玉川大 経営 国際経営 1 1 1 0 1 1
帝京大 法 法律 0 1 1 1
東海大 海洋 海洋生物 1 0 0 1 2 1 2

体育 生涯スポーツ 0 1 0 1 1
東京医療保健大 医療保健 医療栄養 0 0 2 2 2 2 2
東京家政学院大 人間栄養 人間栄養 0 0 2 2 2 2 2
東京経大 経済 経済 0 1 0 1 3 1 3

現代法 現代法 0 0 2 2 2
東京工科大 コンピュ コン／人工知 1 1 1
東京聖栄大 健康栄養 管理栄養 0 0 2 2 2 2 2
東京電機大 未来科学 建築 1 0 0 1 1 1 1
日本大 工 建築 1 0 0 1 3 1 3

電気電子工 0 0 2 2 2
武蔵大 経済 金融 0 1 0 1 1 1 1

総合型 学校推薦型 一般 学科合計 大学毎現役合計 過卒 学科総計 大学総計



県外私立大学

受験 合格 受験 合格 受験 合格 受験 合格 受験 合格 受験 合格 受験 合格 受験 合格

総合型 学校推薦型 一般 学科合計 大学毎現役合計 過卒 学科総計 大学総計
大学/学校等 学部等 学科等

県外私立大学 合計 10 13 19 42 42 4 46 46

私立大学 合計 60 55 207 322 322 12 334 334

大学 合計 63 65 214 342 342 14 356 356

公立短大

大学/学校等 学部等 学科等

山形県米沢女短 日本史 0 0 1 1 1 1 2
社会情報 0 0 1 1

公立短大 合計 1 1 1 1 2 2

総合型 学校推薦型 一般 学科合計 大学毎現役合計 過卒 学科総計 大学総計

県内私立短大

大学/学校等 学部等 学科等

聖和学園短 キャリア開発 1 0 0 1 3 1 3
保育 2 0 0 2 2

仙台青葉学院短  看護 1 0 3 4 10 4 10
ビジネスキャ 1 0 0 1 1
リハ／理学療 0 0 1 1 1
栄養 1 0 0 1 1
言語聴覚 1 0 0 1 1
歯科衛生 2 0 0 2 2

仙台赤門短  看護 0 0 2 2 2 2 2

県内私立短大 合計 9 0 6 15 15 0 15 15

県外私立短大

大学/学校等 学部等 学科等

実践女大短大部 日本語コミュ 0 1 0 1 1 1 1

県外私立短大 合計 0 1 0 1 1 0 1 1

短大 合計 9 1 7 17 17 1 18 18
大学・短大 合計 72 66 221 359 359 15 374 374

県内看護学校

大学/学校等 学部等 学科等

気仙沼市立病院附属看護専 看護 0 0 1 1 1 1 1
気仙沼病附看専 看護 0 0 1 1 1 1 1
仙台医療附看助 看護 0 1 0 1 1 1 1
仙台市医師会看護専 看護 0 1 2 3 3 3 3
仙台徳洲看護専 看護 0 2 3 5 5 5 5
東北労災看護専 看護 0 0 1 1 1 1 1

県内看護学校 合計 4 8 12 12 0 12 12

県外看護学校

大学/学校等 学部等 学科等

大原看護専門学 看護 0 0 1 1 1 1 1
栃木県立衛生福祉大学校 保健看護 看護 0 0 1 1 1 1 1
千葉労災看護専 看護 0 1 0 1 1 1 1

県外看護学校 合計 1 2 3 3 0 3 3

看護学校 合計 5 10 15 15 0 15 15

総合型 学校推薦型 一般 学科合計 大学毎現役合計 過卒 学科総計 大学総計

学科総計 大学総計

総合型 学校推薦型 一般 学科合計 大学毎現役合計 過卒 学科総計 大学総計

総合型 学校推薦型 一般 学科合計 大学毎現役合計 過卒

大学総計総合型 学校推薦型 一般 学科合計 大学毎現役合計 過卒 学科総計

明治大 農 農 1 1 1
桐蔭横浜大 法 法律 0 1 0 1 1 1 1
新潟工科大 工 工 0 0 1 1 1 1 1
金沢工大 建築 建築 0 1 0 1 2 1 2

工 環境土木工 0 0 1 1 1
名古屋外大 外国語 英米／英語コ 1 0 0 1 1 1 1
大阪芸大 芸術 舞台芸術 1 0 0 1 1 1 1
関西学院大 法 法律 0 1 0 1 1 1 1



県内私立短大

大学/学校等 学部等 学科等

聖和学園短 キャリア開発 1 0 0 1 3 1 3
保育 2 0 0 2 2

仙台青葉学院短  看護 1 0 3 4 10 4 10
ビジネスキャ 1 0 0 1 1
リハ／理学療 0 0 1 1 1
栄養 1 0 0 1 1
言語聴覚 1 0 0 1 1
歯科衛生 2 0 0 2 2

仙台赤門短  看護 0 0 2 2 2 2 2

県内私立短大 合計 9 0 6 15 15 0 15 15

県外私立短大

大学/学校等 学部等 学科等

実践女大短大部 日本語コミュ 0 1 0 1 1 1 1

県外私立短大 合計 0 1 0 1 1 0 1 1

短大 合計 9 1 7 17 17 1 18 18
大学・短大 合計 72 66 221 359 359 15 374 374

県内看護学校

大学/学校等 学部等 学科等

気仙沼市立病院附属看護専 看護 0 0 1 1 1 1 1
気仙沼病附看専 看護 0 0 1 1 1 1 1
仙台医療附看助 看護 0 1 0 1 1 1 1
仙台市医師会看護専 看護 0 1 2 3 3 3 3
仙台徳洲看護専 看護 0 2 3 5 5 5 5
東北労災看護専 看護 0 0 1 1 1 1 1

県内看護学校 合計 4 8 12 12 0 12 12

県外看護学校

大学/学校等 学部等 学科等

大原看護専門学 看護 0 0 1 1 1 1 1
栃木県立衛生福祉大学校 保健看護 看護 0 0 1 1 1 1 1
千葉労災看護専 看護 0 1 0 1 1 1 1

県外看護学校 合計 1 2 3 3 0 3 3

看護学校 合計 5 10 15 15 0 15 15

総合型 学校推薦型 一般 学科合計 大学毎現役合計 過卒 学科総計 大学総計

学科総計 大学総計

総合型 学校推薦型 一般 学科合計 大学毎現役合計 過卒 学科総計 大学総計

総合型 学校推薦型 一般 学科合計 大学毎現役合計 過卒

大学総計総合型 学校推薦型 一般 学科合計 大学毎現役合計 過卒 学科総計



県内専門学校

大学/学校等 学部等 学科等

カワイ音楽学園 調律 0 0 1 1 1 1 1
デジタルアーツ仙台  イラスト・マンガアニメ 0 0 2 2 5 2 5

ミュージックスタッフ 3 0 0 3 3
宮城高等歯科衛生士学院 医療専門 歯科衛生士 1 0 0 1 1 1 1
仙台ECO動物海洋専  エコ・コミュニケーション科水族館・アクアリスト専 0 0 1 1 1 1 1

 エコテクノロジー/動物・水族館&テクノロジー 1 0 0 1 1 1 1
仙台ウェディング&ブライダル専  ブライダルヘアメイク&ドレス 2 0 0 2 2 2 2
仙台こども専  保育/保育コース 1 0 0 1 1 1 1
仙台スクールオブミュージック&ダンス専  音楽コミュニケーション科 1 0 0 1 2 1 2

パフォーミングアーツ アーティスト&プロデューサー 1 0 0 1 1
仙台ビジネス公務員専  総合公務員科行政事務 0 0 1 1 1 1 1
仙台医療福祉専  医療事務 2 0 0 2 2 2 2
仙台幼児保育専  幼児保育 2 0 0 2 2 2 2
仙台理容美容専  美容 1 3 1 5 5 5 5
総合学園ヒューマンアカデミー ゲームカレッジ プログラマー 0 0 1 1 1 1 1
代々木アニメーション学院 エンタメスタッフ 声優アニソン 1 0 0 1 1 1 1
東京ITプログラミング＆会計専仙台校 　 情報システム 1 0 0 1 1 1 1
東京法律公務員専 警察官・消防官・自衛官 　 1 0 0 1 8 1 8

公務員初級 2 0 2 4 4
公務員上級・中級 3 0 0 3 3

東日本医療専門  鍼灸スポーツ科学 1 0 0 1 1 1 1
東北電子専 ビジネス 総合ビジネス 0 1 0 1 1 1 1
東北動物看護学院  愛玩動物看護 1 0 0 1 1 1 1
東北保健医療専  介護福祉 0 0 1 1 2 1 2

歯科衛生 1 0 0 1 1

県内専門学校 合計 26 4 10 40 40 0 40 40

県外専門学校

大学/学校等 学部等 学科等

文化服装学院 服飾/服装 0 1 0 1 1 1 1
ヤマハ管楽器テクニ
カルアカデミー   0 0 1 1 1 1 1

県外専門学校 合計 0 1 2 2 0 2 2

専門学校 合計 26 5 10 42 42 0 42 42

専門学校（含看護） 合計 26 10 20 57 57 0 57 57

学校推薦型 一般 学科合計 大学毎現役合計 過卒 学科総計

総合型 学校推薦型 一般 学科合計 大学毎現役合計 過卒 学科総計 大学総計

大学総計総合型



大学/学校等 学部等 学科等

トヨタ東京自動車大学校 1級自動車科 0 1 0 1 1 1 1
宮城農業大学校 園芸 0 1 0 1 1 1 1
台湾留学ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ 0 0 1 1 1 1 1

大学校等 合計 2 1 3 3 0 1 1

専修各種学校等 合計 26 12 21 60 60 0 58 58

民間就職

企業

Lieto　vita サービス 1 1 0 0
株式会社ENEOSウイング 販売 1 1 0 0
仙台電気工事株式会社 専門技術 1 1 0 0

民間就職 合計 3 3 0

就職 合計 3 3 0

大学校等（その他の学校等を含む）

総計一般 企業毎計 過卒

学科総計 大学総計総合型 学校推薦型 一般 学科合計 大学毎現役合計 過卒



④進路決定者数

国立大学

全体
学科毎 大学毎 大学毎

室蘭工大 理工夜 創造工  0 1 1
北教大旭川校 教育 教員／理科 1 1 1
北教大函館校 教育 国際／地域環 2 2 2
宮城教育大 教育 学校／初等教 1 1 1
山形大 工 高分子・有機 1 8 7

情報／情報知 2
情報／電気電 1

理 理 4
福島大 人文社会 行政政策学類 1 1 1
琉球大 工 工 1 1 1

国立大学 合計 14 14 1 14

公立大学

全体
学科毎 大学毎 大学毎

宮城大 看護 看護 1 4 4
事業構想  1

地域創生 1
食産業 フードマネジメント 1

秋田県立大 システム 知能メカトロ 1 1 1

公立大学 合計 5 5 5

現役大学/学校等 学部等 学科等

大学/学校等 学部等 学科等 現役

過卒

過卒



県内私立大学

全体
学科毎 大学毎 大学毎

宮城学院女子大 学芸 心理行動科学 7 18 18
人間文化 1
日本文 1

教育 教育／健康教 1
教育／幼児教 2

現代ビジ 現代ビジネス 3
生活科学 食品栄養 3

尚絅学院大 心理教育 子ども 1 4 4
人文社会 人文社会 3

仙台大 体育 運動栄養 1 5 5
現代武道 1
体育 3

東北学院大 経営 経営 1 59 59
経済 経済 7
工 環境建設工 5

機械知能工 4
電気電子工 2

国際　　 国際教養　　 2
情報　　 データサイエンス 9
人間科 心理行動科 4
地域総合 政策デザイン 4

地域コミュニ 4
文 英文 5

歴史 6
法 法律 6

東北工大 ライフデ 経営コミュニ 4 27 28
生活デザイン 4

建築 建築 5
工 環境応用化 1

情報通信工 3
電気電子工 9 1
都市マネジメ 1

東北福祉大 教育 教育／初等教 2 27 28
教育／中等教 3

健康科学 リハ／理学療 3
医療経営管理 1
保健看護 2

総合マネ 産業福祉マネ 4
情報福祉マネ 2

総合福祉 社会福祉 5
福祉行政 3
福祉心理 2 1

東北文化学園大 医療福祉 リハ／理学療 3 6 6
看護 1

工 知能情報シス 1
臨床工 1

県内私立大学 合計 146 146 2 148

大学/学校等 学部等 学科等 現役 過卒



県外私立大学

全体
学科毎 大学毎 大学毎

北翔大 生涯スポ 健康福祉 1 1 1
盛岡大 文 日本文 1 1 1
東北芸術工大 デザイン 企画構想 1 3 3

美術／総合美 1
芸術　　 工芸デザイン 1

埼玉工大 工 情報／ＩＴ 　 　 1
千葉工大 創造工 都市環境工 1 1 1
関東学院大 栄養 管理栄養 1 2 2

経済 経済 1
駒澤大 経済 現代応用経済 1 1 1
国士舘大 法 法律 1 1 1
大正大 心理社会 臨床心理 1 1 1
拓殖大 国際 国際 1 1 1
帝京大 法 法律   1 1
東海大 海洋 海洋生物 1 2 2

体育 生涯スポーツ 1
東京医療保健大 医療保健 医療栄養 2 2 2
東京経大 経済 経済 1 2 2

現代法 現代法 1
東京電機大 未来科学 建築 1 1 1
日本大 工 建築 1 1 1
武蔵大 経済 金融 1 1 1
明治大 農 農   1 1
桐蔭横浜大 法 法律 1 1 1
金沢工大 建築 建築 1 1 2
名古屋外大 外国語 英米／英語コ 1 1 1
大阪芸大 芸術 舞台芸術 1 1 1
関西学院大 法 法律 1 1 1

県外私立大学 合計 26 26 2 30

大学/学校等 学部等 学科等 現役 過卒



国公立短期大学

全体

学科毎 大学毎 大学毎

山形県米沢女短 日本史 1 1 2
社会情報 1

国公立短期大学 合計 1 1 1 2

私立短期大学

全体
学科毎 大学毎 大学毎

聖和学園短 キャリア開発 1 3 2
保育 2

仙台青葉学院短  看護 1 6 4
栄養 1
ビジネスキャ 1
言語聴覚 1
歯科衛生 2

実践女大短大部  日本語コミュ 1 1 1

私立短期大学 合計 10 10 0 7

看護学校

全体
学科毎 大学毎 大学毎

気仙沼病附看専  看護 1 1 1
仙台医療附看助 看護 1 1 1
仙台市医師会看護専 看護 3 3 3
仙台徳洲看護専 看護 3 3 3
大原看護専門学 看護 1 1 1
栃木県立衛生福祉大学校 保健看護 看護 1 1 1

千葉労災看護専 看護  1 1 1

看護学校 合計 11 11 0 11

大学/学校等 学部等 学科等
現役

大学/学校等 学部等 学科等 現役

大学/学校等 学部等 学科等 現役

過卒

過卒

過卒



専門学校

全体
学科毎 大学毎 大学毎

カワイ音楽学園 調律 1 1 1
デジタルアーツ仙台  イラスト・マンガアニメ 2 5 5

ミュージックスタッフ 3
宮城高等歯科衛生士学院 医療専門 歯科衛生士 1 1 1
仙台ECO動物海洋専  エコ・コミュニケーション科水族館・アクアリスト専 1 2 2

 エコテクノロジー/動物・水族館&テクノロジー 1
仙台ウェディング&ブライダル専  ブライダルヘアメイク&ドレス 2 2 2
仙台こども専  保育/保育コース 1 1 1
仙台スクールオブミュージック&ダンス専  音楽コミュニケーション科 1 1 1
仙台ビジネス公務員専  総合公務員科行政事務 1 1 1
仙台医療福祉専  医療事務 2 2 2
仙台幼児保育専  幼児保育 2 2 2
仙台理容美容専  美容 5 5 5
総合学園ヒューマンアカデミー ゲームカレッジ プログラマー 1 1 1
東京法律公務員専 警察官・消防官・自衛官 　 1 8 8

公務員初級 4
公務員上級・中級 3

東日本医療専門  鍼灸スポーツ科学 1 1 1
東北電子専 ビジネス 総合ビジネス 1 1 1
東北動物看護学院  愛玩動物看護 1 1 1
東北保健医療専  介護福祉 1 2 2

歯科衛生 1
文化服装学院  服飾/服装 1 1 1
ヤマハ管楽器テクニカルアカデミー   1 1 1

専門学校 合計 39 39 0 39

大学校等

全体
学科毎 大学毎 大学毎

トヨタ東京自動車大学校 1級自動車科 1 1 1
宮城農業大学校 園芸 1 1 1
台湾留学ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ 1 1 1

大学校等 合計 3 3 0 3

大学/学校等 学部等 学科等 現役

大学/学校等 学部等 学科等 現役

過卒

過卒



民間就職
企業名 職種 過卒 全体

Lieto　vita サービス 1 1
株式会社ENEOSウイング 販売 1 1
仙台電気工事株式会社 専門技術 1 1
民間就職 合計 3 0 3

現役


